TỈNH ĐOÀN HẢI DƯƠNG
BCH ĐOÀN TP. HẢI DƯƠNG

***
Số: 01 -CV/ĐTN
“V/v tổ chức đón Tết và triển khai công tác

phòng chống cháy nổ; ATGT; an toàn thực phẩm

và bảo vệ môi trường trong dịp Tết Dương lịch,

Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân 2018”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hải Dương, ngày 04 tháng 01 năm 2018

	Kính gửi:
	- Ban Chấp hành Đoàn cơ sở;

- Liên đội các trường TH, THCS.

Thực hiện công văn số 20-CV/TĐTN-NCĐ, ngày 29/12/2017 của Ban Thường  vụ Tỉnh đoàn Hải Dương về việc “tổ chức đón Tết và triển khai công tác phòng chống cháy nổ; ATGT; an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân 2018”; Nhằm phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên, học sinh tham gia công tác phòng chống cháy nổ, ATGT; đảm bảo an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường, Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Chấp hành Đoàn cơ sở, Liên đội các nhà trường triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Chủ động phối hợp với các cơ quan chức năng xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân về chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm; đảm bảo công tác quản lý, không sử dụng pháo, vật liệu cháy nổ, giữ gìn trật tự ATGT và công tác quản lý môi trường an toàn, văn minh, thân thiện. Vận động đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân tự giác, tích cực tham gia xây dựng phong trào ứng xử văn minh, giữ gìn trật tự an ninh, vệ sinh môi trường trên địa bàn thành phố trong dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân 2018.

2. Phối hợp nguồn lực tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình, trẻ em, thanh niên công nhân có hoàn cảnh khó khăn, người có công với cách mạng, mẹ Việt Nam anh hùng; các đơn vị lực lượng vũ trang làm nhiệm vụ trực tết; tập trung chăm lo cho cơ sở Đoàn, Đội và cán bộ Đoàn, Đội có hoàn cảnh khó khăn.

3. Tham gia tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao mừng Xuân Mậu Tuất và kỷ niệm 88 năm thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2018) tại đơn vị đảm bảo thiết thực, tiết kiệm.

4. Thành lập và tổ chức các đội hình thanh niên tình nguyện, thanh niên xung kích ở các đơn vị tham gia phòng, chống tội phạm; phòng, chống cháy nổ, giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã tội; đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường tại địa phương.

5. 100% các đơn vị tổ chức kí cam kết về việc thực hiện công tác phòng chống cháy nổ; ATGT; an toàn thực phẩm và bảo vệ môi trường trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và Lễ hội xuân 2018.

Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị Ban Chấp hành Đoàn cơ sở, Liên đội các trường TH, THCS trên địa bàn thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện. Đồng thời, báo cáo kết quả về Thành đoàn Hải Dương trước ngày 25/02/2018 qua Văn phòng Thành đoàn số 09 đường Hồng Quang - TPHD, điện thoại: 02203.852.308, email: thanhdoanhd2009@gmail.com.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Thị Lệ Chi